Quarta, 26 de março de 2025 | VOL: 8 | Nº 929 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2025 ............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2025 ............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2025 ............................................................. 2

Secretaria de Infra Estrutura ............................................................................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 012/2025 ................................................ 3

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 3
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .............................................................................. 3

Página 1/5

Quarta, 26 de março de 2025 VOL: 8 | Nº 929
ISSN 2965-4734

Secretaria de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

010/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

010/2025 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - O

Município de São Pedro da Água Branca/MA, com sede na

Avenida Presidente Geisel, 581, Centro. CEP: 65920-000 –

São Pedro da Água Branca/MA, através do seu Agente de

Contratação, instituído pela Portaria nº 025/2025 –

GAB/PREFEITO de 06 de Janeiro de 2025, torna público

que, com base na Lei Federal n° 14.133/2021,

regulamentada pelo Decreto Municipal nº 002/2024, Lei

Complementar n° 123/2006, regulamentado pelo Decreto

n° 003/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará

às 09:00hs (nove horas) do dia 07 de abril de 2025, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo (Menor Preço), por Item,

objetivando a Contratação de empresa especializada para

aquisição de lubrificantes e filtros de interesse de diversas

Secretarias do Município de São Pedro da Água Branca -

MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário

das 08:00hs (oito horas) ás 12:00hs (doze horas) e de

14:00hs (catorze) às 18:00hs (dezoito), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br , no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br .  Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. São Pedro da Água Branca

(MA), 26 de março de 2025. Creuza Nascimento da Silva -

Agente de Contratação.

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: teilxaqpai820250326190301

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

011/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

011/2025 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - O

Município de São Pedro da Água Branca/MA, com sede na

Avenida Presidente Geisel, 581, Centro. CEP: 65920-000 –

São Pedro da Água Branca/MA, através do seu Agente de

Contratação, instituído pela Portaria nº 025/2025 –

GAB/PREFEITO de 06 de Janeiro de 2025, torna público

que, com base na Lei Federal n° 14.133/2021,

regulamentada pelo Decreto Municipal nº 002/2024, Lei

Complementar n° 123/2006, regulamentado pelo Decreto

n° 003/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará

às 09:00hs (nove horas) do dia 09 de abril de 2025, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo (Maior Desconto), por Item,

objetivando a contratação de empresa de engenharia para

prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e

corretiva em todos os logradouros públicos das diversas

Secretarias do Município, com fornecimento de peças,

equipamentos, materiais e mão de obra, na forma

estabelecidas em planilhas de serviços e insumos diversos,

no Sistema Nacional de Pesquisas de Custos e Índices da

Construção Civil – SINAPI – MA, no Município de São

Pedro da Água Branca - MA. Este Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª

a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 12:00hs

(doze horas) e de 14:00hs (catorze) às 18:00hs (dezoito),

onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por

meio digital pela internet, através do nosso endereço

eletrônico no site:

https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br , no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br .  Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. São Pedro da Água Branca

(MA), 26 de março de 2025. Creuza Nascimento da Silva -

Agente de Contratação

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: z0uvu62dheh20250326190357

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

013/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

013/2025 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - O

Município de São Pedro da Água Branca/MA, com sede na

Avenida Presidente Geisel, 581, Centro. CEP: 65920-000 –

São Pedro da Água Branca/MA, através do seu Agente de

Página 2/5

Quarta, 26 de março de 2025 VOL: 8 | Nº 929
ISSN 2965-4734

Contratação, instituído pela Portaria nº 025/2025 –

GAB/PREFEITO de 06 de Janeiro de 2025, torna público

que, com base na Lei Federal n° 14.133/2021,

regulamentada pelo Decreto Municipal nº 002/2024, Lei

Complementar n° 123/2006, regulamentado pelo Decreto

n° 003/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará

às 09:00hs (nove horas) do dia 11 de abril de 2025, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo (Menor Preço), por Item,

objetivando a Contratação de empresa especializada para

aquisição de material esportivo de interesse do Município

de São Pedro da Água Branca - MA. Este Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no endereço

supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás

12:00hs (doze horas) e de 14:00hs (catorze) às 18:00hs

(dezoito), onde poderão ser consultados gratuitamente ou

obtidos por meio digital pela internet, através do nosso

endereço eletrônico no site:

https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br , no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br .  Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. São Pedro da Água Branca

(MA), 26 de março de 2025. Creuza Nascimento da Silva -

Agente de Contratação

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: n3sqnryxusu20250326190301

Secretaria de Infra Estrutura

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

SRP N° 012/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP

N° 012/2025 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - O

Município de São Pedro da Água Branca/MA, com sede na

Avenida Presidente Geisel, 581, Centro. CEP: 65920-000 –

São Pedro da Água Branca/MA, através do seu Agente de

Contratação, instituído pela Portaria nº 025/2025 –

GAB/PREFEITO de 06 de Janeiro de 2025, torna público

que, com base na Lei Federal n° 14.133/2021,

regulamentada pelo Decreto Municipal nº 002/2024, Lei

Complementar n° 123/2006, regulamentado pelo Decreto

n° 003/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará

às 09:00hs (nove horas) do dia 10 de abril de 2025, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo (Menor Preço), por Item,

objetivando a Registro de Preço para eventual e futura

contratação de empresa para fornecimento e aplicação de

massa asfáltica, visando atender as necessidades da

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA.

Este Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário

das 08:00hs (oito horas) ás 12:00hs (doze horas) e de

14:00hs (catorze) às 18:00hs (dezoito), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br , no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br .  Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. São Pedro da Água Branca

(MA), 26 de março de 2025. Creuza Nascimento da Silva -

Agente de Contratação

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: u03vnhaqcjg20250326190300

Gabinete do Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 009/2025 OBJETO: Contratação de

empresa especializada para aquisição de materiais de

construção, pintura, ferramentas e acessórios, hidráulicos e

sanitário, destinado, manutenção de prédios e instalações

públicas, de interesse de diversas Secretarias Municipais de

São Pedro da Água Branca/MA.   A Prefeitura Municipal

de São Pedro da Água Branca - MA, representada pela

autoridade competente, o SR. SAMUEL KESLEY

RIBEIRO DE SOUZA - Prefeito Municipal, pelo presente

instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, adjudica  e

homologa o objeto do Pregão Eletrônico n° 009/2025, em

favor das empresas: A W S COMERCIO E SERVICOS,

inscrita no CNPJ nº 18.696.204/0001-74, com sede na Rua

Página 3/5

Quarta, 26 de março de 2025 VOL: 8 | Nº 929
ISSN 2965-4734

São Luís, nº 682, Centro, São Pedro da Água Branca - MA,

vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$

299.450,76 (duzentos e noventa e nove mil quatrocentos e

cinquenta reais e setenta e seis centavos), L K VIEIRA,

inscrita no CNPJ nº 15.265.626/0001-05, com sede na Rua

Floriano Pinheiro Torres, Nº 171, Centro, São Pedro da

Água Branca – MA, vencedora, com proposta apresentada

no valor total de R$ 869.299,00 (oitocentos e sessenta

enove mil duzentos e noventa e nove reais) e R M

MACARIO, inscrita no CNPJ 43.830.562/0001-75, com

sede na Rua do Sindicato, Nº 827, Centro, São Pedro da

Água Branca – MA, vencedora, com proposta apresentada

no valor total de R$ 477.891,54 (quatrocentos e setenta e

sete mil oitocentos e noventa e um mil, cinquenta e quatro

centavos,  nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente

as condições estabelecidas no contrato que será celebrado

entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem

como a executar o objeto adjudicado e homologado nos

termos e prazos estipulados. Por fim, autorizo a publicação

deste Termo de Adjudicação e Homologação do Pregão

Eletrônico n° 009/2025, no Diário Oficial do Município e

no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para

fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54

da Lei nº 14.133/2021. São Pedro da Água Branca – MA,

25 de março de 2025. SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE

SOUZA — Prefeito Municipal

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: epoqjnugrt20250326190310

Página 4/5

Quarta, 26 de março de 2025 VOL: 8 | Nº 929
ISSN 2965-4734

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Samuel Kesley Ribeiro de Souza
Prefeito Municipal

Adriana Silva da Costa
Secretária de Administração

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2025
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2025
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2025

	Secretaria de Infra Estrutura
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 012/2025

	Gabinete do Prefeito
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

		2025-03-27T02:00:22+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1